

Särskilt yttrande

§ 24 Information från ordförande

Kommunala funktionshinderrådets sammanträde 2021-09-15

Det förslag till tillgänglighetsplan med aktiviteter för 2022 som kommunala funktionshinderrådet fattade beslut om på extra sammanträdet 2021-09-01 har arbetats om av ordförande Christoffer Holmström och kommunstyrelseförvaltnings chef Elin Waltersson. Detta utan att någon representant från kommunala funktionshinderrådet informerats eller fått möjlighet att delta.

Kommunala funktionshinderrådets ledamöter och ersättare har funnit att den nya versionen skiljer sig på några viktiga punkter från den som beslutades vid det extra rådsmötet 1 september.

Det gäller följande förändringar:

Samordnande och stödjande funktion för KFR

Funktionen som samrådet önskat ända sedan den förra handikappkonsulenten slutade är en kvalificerad tjänsteman knuten till rådet som kan verka som konsulent eller samordnare för funktionshinderfrågorna i kommunen. Den ändrade texten har en helt annan innebörd och skiljer sig väsentligt från den av KFR beslutade.

I den av rådet beslutade versionen står

"Aktivitet 2022: Att kommundirektören utvecklar förvaltningen i samråd med rådet i syfte att öka den samordnande och stödjande funktionen för rådet"

I den av Christoffer Holmström ändrade versionen står

"Aktivitet 2022: Att kommundirektören organiserar förvaltningens arbete så att rådets stödjande funktion bättre tas till vara. En regelbunden dialog mellan kommunala funktionshinderrådet och förvaltningen bör byggas upp och rådet bör bli inkluderande som en naturlig remissinstans tidigt i processen i frågor av vikt som rör personer med funktionsnedsättning"

Uppföljning av tillgänglighetsinventering av kommunens lokaler från 2002

I stället för att göra en tillgänglighetsinventering (den senaste gjordes för 19 år sedan) står nu att en plan ska tas fram.

I den av rådet beslutade versionen står:

"Aktivitet 2022: Ny tillgänglighetsinventering skall genomföras av kommunens lokaler med särskilt fokus på de lokaler som står till allmänhetens förfogande samt kommunhuset."

I den av Christoffer Holmström ändrade versionen står:

"Aktivitet 2022: Rådet bör fungera som referens vid nybyggnationer av offentliga lokaler. De platser som till störst grad nyttjas av allmänheten ska identifieras och en plan för att utreda eventuella tillgänglighetsanpassningar ska tas fram."

Åtgärder för att förbättra tillgängligheten till offentliga lokaler för personer med allergi

Istället för att göra Allergironden som är en digital checklista som Astma- och Allergiförbundet har tagit fram i syfte att tidigt upptäcka och åtgärda allergirisker i skola eller förskola föreslås ett mer ostrukturerat arbetssätt.

I den av rådet beslutade versionen står:

"Aktivitet 2022: genomförande av allergironden."

I den av Christoffer Holmström ändrade versionen står:

"Aktivitet 2022: Beskriva på vilket sätt barn och ungdomars inomhusmiljö på samtliga skolor beaktas avseende allergi och arma."

Sammantaget finner vi att den av Christoffer Holmström ändrade versionen skiljer sig väsentligt mot den av rådet beslutade och att ett särskilt yttrande från oss funktionshinderrepresentanter är nödvändigt.

Vi ledamöter och ersättare i kommunala funktionshindersrådet stödjer inte dessa ändringar.

Anne Kierkegaard för kommunala funktionshindersrådet samrådsgrupps räkning